ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний

г. Белозерск

11 марта 2020 года

Начало: 16.00 часов,

ул. Фрунзе, 35,

администрация района, малый зал

Присутствовало  9 человек:
От администрации района:

Фомина Ю.Б., специалист юридического отдела администрации района.

От Совета города Белозерск:

Шашкин Е.В., Глава города Белозерск;

Никифорова М.А., депутат Совета города Белозерск;

Нестеров С.Н., депутат Совета города Белозерск;

Сафронов С.Н., депутат Совета города Белозерск;

Сторожилов А.Н., депутат Совета города Белозерск.

От Администрации города:

Бубнова Г.В., руководитель администрации города;
Антонов Н.И., заместитель руководителя администрации города;

Богомолова Л.В., начальник общего отдела администрации города.
Председатель публичных слушаний – Шашкин Е.В.
Докладчик – Бубнова Г.В.
Секретарь  -  Богомолова Л.В.
   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Публичные слушания по проекту решения Совета города Белозерск «О принятии Устава муниципального образования «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области».

Публичные слушания открыл Глава города Белозерск Шашкин Е.В.
Отметил, что изменения в Устав муниципального образования «Город Белозерск» вносятся в соответствии с действующим законодательством.

Слово предоставляется докладчику публичных слушаний Бубновой Г.В.
Доложила, что проект разработан юридическим отделом администрации района, был рассмотрен на заседании Совета города Белозерск 27.02.2020, одобрен депутатами, размещен на сайте муниципального образования и опубликован в газете «Городской вестник» № 3 от 28.02.2020.

От прокуратуры района получена информация по проекту от 29.02.2020 № 22-09-2020, в которой указывается на необходимость внести изменения в наименование рассматриваемого проекта решения, а также в наименование Устава города Белозерск путем указания: городское поселение «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области.

Так же в заключении Минюста России от 07.02.2020 № 35/02-775 указано на необходимость именовать городское поселение «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области по тексту Устава – поселение.

В связи с этими указаниями, предлагается внести изменения в обсуждаемый проект решения Совета, заменив в наименовании и тексте проекта слова «муниципальное образование» словами «поселение».
Иных предложений, замечаний не поступило.

Слушали Шашкина Е.В.: Предлагает ОДОБРИТЬ в целом вынесенный на обсуждение проект решения «О принятии Устава муниципального образования «Город Белозерск» Белозерского муниципального района Вологодской области» с учетом озвученных изменений и рекомендовать Совету города Белозерск рассмотреть данный проект решения с изменениями на ближайшем заседании Совета города Белозерск.
Перешли к голосованию:

Голосовали: «против» - нет,

                      «воздержались» - нет,

                      «за» - 9 человек.

Принято ЕДИНОГЛАСНО. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Повестка дня публичных слушаний считается закрытой.

Председатель слушаний -                                                Шашкин Е.В.
Секретарь                         -                                                Богомолова Л.В.